Zira Râzî'nin bu eseri İbn Hüzeyme'nin (ö.311) teşbih ve teccimine zemin hazırlayan *Kitabu't-Tevhid*'ine reddiye sadedinde kaleme alındığı ifade edilmektedir.¹ Râzî'nin bu eserine İbn Teymiyye (ö.728) *Tahlisu't-takdîs fi te'sisi't-takdîs* ya da *Nakzu te'sisi't-takdîs* adıyla reddiye yazmıştır.

Râzî'nin bu eseri ilk olarak *Esâsü't-takdîs fi ilm-i kelâm* adıyla Abdurrahmân-ı Câmî'nin *ed-Dürerü'l-fahire*'siyle yayımlanmıştır (Kahire 1354/1935). Eser daha sonra Ahmed Hicazî es-Sakkâ tarafından, “Min türâsi'r-Râzî”nin dokuzuncu kitabı olarak neşredilmiştir (Kahire 1406/1986). Daha sonraları bu neşrin müteaddit baskıları yapılmıştır. Bu tahkikte birçok hata ve eksiklik mevcuttur. Metinde, düzgün bir tahkik olmamasından kaynaklanan, ciddi problemlerin var olması, anlam açısından da birtakım problemler doğurmaktadır.

¹ Bk. Ahmet Hicazî es-Sakkâ, *Esasu't-Takdis*'in son kısmındaki ilave, s.